

DIPARTIMENTO DELL'AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA
DIREZIONE CASA DI RECLUSIONE DI SPOLETO
Area Amministrativo – Contabile

DETERMINA A CONTRARRE n. 121

OGGETTO: Acquisto di 50 televisori per le stanze detentive – CIG: B2D68E6D12

IL DIRIGENTE

- Che, come da richiesta del responsabile degli elettricisti, occorre acquistare n. 50 televisori per le stanze detentive con funzione "prison mode";
- Che sono stati richiesti i preventivi a tre ditte. L'azienda "Dealtek s.n.c." ha presentato il preventivo con il prezzo più basso;
- Vista la disponibilità del fondo comunicata dal PRAP di Firenze con nota n. 37988 del 09/08/2024;
- che la fornitura sarà finanziata con il cap. 7341 esercizio finanziario 2024;
- che la figura del R.U.P. per servizi e forniture è individuata nel sottoscritto Direttore Funzionario Delegato alla spesa per questa Casa di Reclusione;
- Che i beni non sono contemplati nelle convenzioni/accordi quadro attivate ai sensi dell'art.26 comma 3 legge 488/1999 da Consip per conto del Ministero dell'Economia e Finanze per le quali vige l'obbligo di acquisto da parte delle pubbliche amministrazioni;
- che il valore presunto della fornitura è pari a €. 5.250,00 + IVA;
- Che la ditta è stata selezionata tra quelle presenti negli elenchi ed albi redatti dalla stazione appaltante ed ha dimostrato in base a pregresse esperienze la capacità all'esecuzione delle prestazioni contrattuali richieste.

DETERMINA

ai sensi dell'art.50 comma 1 lett.b del D.lgs 36/2023, di provvedere alla ratifica dell'acquisto dei beni tramite trattativa diretta sul portale MEPA con la ditta Dealtek s.n.c..

Spoletto 26/08/2024

DETERMINA A CONTRARRE n. 122

OGGETTO: Acquisto di estintori per automezzi a targa Polizia Pen. - CIG: B2D75C8EAA

IL DIRIGENTE

- Si è reso necessario provvedere alla sostituzione degli estintori montati sugli automezzi a targa della polizia penitenziaria;
- Vista la disponibilità di fondi sul competente capitolo di bilancio;
- che la fornitura sarà finanziata con il cap. 1674/15 esercizio finanziario 2024;
- che la figura del R.U.P. per servizi e forniture è individuata nel sottoscritto Direttore Funzionario Delegato alla spesa per questa Casa di Reclusione;
- Che i beni non sono contemplati nelle convenzioni/accordi quadro attivate ai sensi dell'art.26 comma 3 legge 488/1999 da Consip per conto del Ministero dell'Economia e Finanze per le quali vige l'obbligo di acquisto da parte delle pubbliche amministrazioni;
- che il valore presunto della fornitura è pari a €. 1.758,50 + IVA;
- Che la ditta è stata selezionata tra quelle presenti negli elenchi ed albi redatti dalla stazione appaltante ed ha dimostrato in base a pregresse esperienze la capacità all'esecuzione delle prestazioni contrattuali richieste;

DETERMINA

ai sensi dell'art.50 comma 1 lett.b del D.lgs 36/2023, di provvedere alla ratifica dell'acquisto dei beni tramite trattativa diretta sul portale MEPA con la ditta Tecno Antincendio s.r.l.

Spoletto 26/08/2024

DETERMINA A CONTRARRE n. 123

OGGETTO: Sostituzione batteria e lampada automezzo Pol. Pen. "Fiat Ducato – Targa: 075AF"

– **COD. CIG: B2C6E3086A**

IL DIRIGENTE

- Che si è reso necessario provvedere alla sostituzione della batteria e della lampada dell'automezzo Fiat Ducato targato 075AF;
- che la spesa sarà finanziata con il cap. 1674/15 esercizio finanziario 2024
- che la figura del R.U.P. per servizi e forniture è individuata nel sottoscritto Direttore Funzionario Delegato alla spesa per questa Casa di Reclusione;
- Che il servizio non è contemplato nelle convenzioni attivate ai sensi dell'art.26 comma 3 legge 488/1999 da Consip per conto del Ministero dell'Economia e Finanze per le quali vige l'obbligo di acquisto da parte delle pubbliche amministrazioni;
- Che la spesa è inferiore a € 5.000,00 soglia definita dall'art.1 comma 450 legge n.296/06, modificata dall'art.1 comma 130 della legge 145 del 30.12.18, che prevede la deroga all'obbligo di ricorso al Mepa;
- che il valore complessivo della fornitura è pari a €. 168,03 IVA esclusa;
- controllata la regolarità del DURC;
- Acquisito l'obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari, Art. 3 Legge n. 136/2010 s.m.i.;
- Che la ditta è stata selezionata tra quelle presenti negli elenchi ed albi redatti dalla stazione appaltante ed ha dimostrato in base a pregresse esperienze la capacità all'esecuzione delle prestazioni contrattuali richieste.

DETERMINA

ai sensi dell'art.50 comma 1 lett.b del D.lgs 36/2023, di provvedere all'acquisto dalla ditta Energy di Sartorini Massimo di Spoletto al costo di €. 168,03 I.V.A. esclusa.

Spoletto 26/08/2024

DETERMINA A CONTRARRE n. 124

OGGETTO: Ricambi per palestra agenti – **COD. CIG: B2C9180C74**

IL DIRIGENTE

- Che si è reso necessario provvedere all'acquisto di ricambi per la palestra agenti;
- che la spesa sarà finanziata dall'Ente Assistenza Amministrazione Penitenziaria;
- che la figura del R.U.P. per servizi e forniture è individuata nel sottoscritto Direttore Funzionario Delegato alla spesa per questa Casa di Reclusione;

- Che il servizio non è contemplato nelle convenzioni attivate ai sensi dell'art.26 comma 3 legge 488/1999 da Consip per conto del Ministero dell'Economia e Finanze per le quali vige l'obbligo di acquisto da parte delle pubbliche amministrazioni;
- Che la spesa è inferiore a € 5.000,00 soglia definita dall'art.1 comma 450 legge n.296/06, modificata dall'art.1 comma 130 della legge 145 del 30.12.18, che prevede la deroga all'obbligo di ricorso al Mepa;
- che il valore complessivo della fornitura è pari a €. 326,66 IVA esclusa;
- controllata la regolarità del DURC;
- Acquisito l'obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari, Art. 3 Legge n. 136/2010 s.m.i.;
- Che la ditta è stata selezionata tra quelle presenti negli elenchi ed albi redatti dalla stazione appaltante ed ha dimostrato in base a pregresse esperienze la capacità all'esecuzione delle prestazioni contrattuali richieste.

DETERMINA

ai sensi dell'art.50 comma 1 lett.b del D.lgs 36/2023, di provvedere all'acquisto dalla ditta Panatta s.r.l. al costo di €. 326,66 I.V.A. esclusa.

Spoletto 26/08/2024

DETERMINA A CONTRARRE n. 125

OGGETTO: Riparazione impianto elevatore n. 1907124 – **COD. CIG: B2C9754BB1**

IL DIRIGENTE

- che si rende necessario provvedere alla riparazione dell'ascensore del "Reparto Penale I" a seguito della segnalazione da parte della ditta "Schindler spa" che ha riscontrato uno stato di usura sui componenti all'interno del quadro di manovra;
- visto il preventivo di spesa pervenuto dalla ditta Schindler S.p.a. manutentrica degli impianti;
- vista la nota n. 37852.U del PRAP di Firenze con cui si assicura la copertura finanziaria sul cap. 7301/1 – P.G. 1;
- che la figura del R.U.P. per servizi e forniture è individuata nel sottoscritto Direttore Funzionario Delegato alla spesa per questa Casa di Reclusione;
- Che il servizio non è contemplato nelle convenzioni attivate ai sensi dell'art.26 comma 3 legge 488/1999 da Consip per conto del Ministero dell'Economia e Finanze per le quali vige l'obbligo di acquisto da parte delle pubbliche amministrazioni;
- Che la spesa è inferiore a € 5.000,00 soglia definita dall'art.1 comma 450 legge n.296/06, modificata dall'art.1 comma 130 della legge 145 del 30.12.18, che prevede la deroga all'obbligo di ricorso al Mepa;
- che il valore complessivo della fornitura è pari a €. 948,00 IVA esclusa;
- controllata la regolarità del DURC
- Acquisito l'obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari, Art. 3 Legge n. 136/2010 s.m.i.;
- Che la ditta è stata selezionata tra quelle presenti negli elenchi ed albi redatti dalla stazione appaltante ed ha dimostrato in base a pregresse esperienze la capacità all'esecuzione delle prestazioni contrattuali richieste.

DETERMINA

ai sensi dell'art.50 comma 1 lett.b del D.lgs 36/2023, di autorizzare la ditta Schindler S.p.a. ad effettuare l'intervento al costo complessivo di €. 948,00 I.V.A. esclusa.

Spoletto 26/08/2024

DETERMINA A CONTRARRE n. 126

OGGETTO: Acquisto materiale per collegamento PC aule polo universitario – **COD. CIG B2D37D81E5.**

IL DIRIGENTE

- che per predisporre il collegamento dei PC delle aule del polo universitario realizzato all'interno del reparto scuole detenuti di prossima attivazione si è reso necessario acquistare del materiale elettrico;
- visti i ddt della ditta REMA Tarlazzi S.p.a.
- che la fornitura sarà finanziata con il cap. 1761/4 esercizio finanziario 2024;
- che la figura del R.U.P. per servizi e forniture è individuata nel sottoscritto Direttore Funzionario Delegato alla spesa per questa Casa di Reclusione;
- Che il servizio non è contemplato nelle convenzioni attivate ai sensi dell'art.26 comma 3 legge 488/1999 da Consip per conto del Ministero dell'Economia e Finanze per le quali vige l'obbligo di acquisto da parte delle pubbliche amministrazioni;
- Che la spesa è inferiore a € 5.000,00 soglia definita dall'art.1 comma 450 legge n.296/06, modificata dall'art.1 comma 130 della legge 145 del 30.12.18, che prevede la deroga all'obbligo di ricorso al Mepa;
- che il valore complessivo della fornitura è pari a €. 192,14 IVA compresa;
- verificato che dal portale ANAC non esistono segnalazioni a carico della ditta;
- controllata la regolarità del DURC
- Acquisito l'obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari, Art. 3 Legge n. 136/2010 s.m.i.;
- Che la ditta è stata selezionata tra quelle presenti negli elenchi ed albi redatti dalla stazione appaltante ed ha dimostrato in base a pregresse esperienze la capacità all'esecuzione delle prestazioni contrattuali richieste ;

DETERMINA

ai sensi dell'art.50 comma 1 lett.b del D.lgs 36/2023, di ratificare l'acquisto effettuato dalla ditta REMA Tarlazzi S.p.a. – punto vendita di Spoleto al costo di €. 192,14 I.V.A. compresa.

Spoleto 26/08/2024

DETERMINA A CONTRARRE n. 127

OGGETTO: Acquisto materiale elettrico per manutenzione officina falegnami – **COD. CIG B2D3BDB167.**

IL DIRIGENTE

- che si rende necessario provvedere alla sostituzione di alcune componenti usurate del quadro elettrico dell'officina falegnami che causano frequenti interruzioni dell'erogazione dell'energia con conseguente improvviso blocco delle macchine o sbalzi di tensione che potenzialmente possono provocare danni importanti alle schede elettroniche delle stesse;
- che l'intervento di manutenzione sarà effettuato in economia dal personale dipendente addetto elettricisti;
- che la fornitura sarà finanziata con il cap. 7361/1 esercizio finanziario 2024;
- che la figura del R.U.P. per servizi e forniture è individuata nel sottoscritto Direttore Funzionario Delegato alla spesa per questa Casa di Reclusione;
- Che il servizio non è contemplato nelle convenzioni attivate ai sensi dell'art.26 comma 3 legge 488/1999 da Consip per conto del Ministero dell'Economia e Finanze per le quali vige l'obbligo di acquisto da parte delle pubbliche amministrazioni;

- Che la spesa è inferiore a € 5.000,00 soglia definita dall'art.1 comma 450 legge n.296/06, modificata dall'art.1 comma 130 della legge 145 del 30.12.18, che prevede la deroga all'obbligo di ricorso al Mepa;
- che il valore complessivo della fornitura è pari a €. 1.616,50 IVA compresa;
- verificato che dal portale ANAC non esistono segnalazioni a carico della ditta;
- controllata la regolarità del DURC
- Acquisito l'obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari, Art. 3 Legge n. 136/2010 s.m.i.;
- Che la ditta è stata selezionata tra quelle presenti negli elenchi ed albi redatti dalla stazione appaltante ed ha dimostrato in base a pregresse esperienze la capacità all'esecuzione delle prestazioni contrattuali richieste ;

DETERMINA

ai sensi dell'art.50 comma 1 lett.b del D.lgs 36/2023, di provvedere all'acquisto del materiale occorrente dalle ditta REMA Tarlazzi filiale di Spoleto al costo di €. 1.616,50 I.V.A. compresa.

Spoleto 26/08/2024

DETERMINA A CONTRARRE n. 128

OGGETTO: Acquisto apriscatole da banco per cucina detenuti. – **COD. CIG B2DE8DC5D6.**

IL DIRIGENTE

- Che occorre provvedere all'acquisto di n. 01 apriscatole da banco per le esigenze della locale cucina detenuti come da richiesta dell'addetto al servizio;
- che la spesa sarà finanziata con il cap. 1766/1 esercizio finanziario 2024
- che la figura del R.U.P. per servizi e forniture è individuata nel sottoscritto Direttore Funzionario Delegato alla spesa per questa Casa di Reclusione;
- Che il servizio non è contemplato nelle convenzioni attivate ai sensi dell'art.26 comma 3 legge 488/1999 da Consip per conto del Ministero dell'Economia e Finanze per le quali vige l'obbligo di acquisto da parte delle pubbliche amministrazioni;
- Che la spesa è inferiore a € 5.000,00 soglia definita dall'art.1 comma 450 legge n.296/06, modificata dall'art.1 comma 130 della legge 145 del 30.12.18, che prevede la deroga all'obbligo di ricorso al Mepa;
- che il valore complessivo della fornitura è pari a €. 122,00 IVA compresa;
- verificato che dal portale ANAC non esistono segnalazioni a carico della ditta;
- controllata la regolarità del DURC
- Acquisito l'obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari, Art. 3 Legge n. 136/2010 s.m.i.;
- Che la ditta è stata selezionata tra quelle presenti negli elenchi ed albi redatti dalla stazione appaltante ed ha dimostrato in base a pregresse esperienze la capacità all'esecuzione delle prestazioni contrattuali richieste ;

DETERMINA

ai sensi dell'art.50 comma 1 lett.b del D.lgs 36/2023, di provvedere all'acquisto dalla ditta Emmegi S.n.c. di Spoleto al costo di €. 122,00 I.V.A. compresa.

Spoleto 26/08/2024

DETERMINA A CONTRARRE n. 129

OGGETTO: Acquisto vetro per lavorazioni in corso presso l'officina falegnami – **COD. CIG B2E36ADD28.**

IL DIRIGENTE

- che si è reso necessario acquistare un vetro con foro per alcuni lavori in corso presso l'officina falegnami;
- che la fornitura sarà finanziata con il cap. 7361/1 esercizio finanziario 2024;
- che la figura del R.U.P. per servizi e forniture è individuata nel sottoscritto Direttore Funzionario Delegato alla spesa per questa Casa di Reclusione;
- Che il servizio non è contemplato nelle convenzioni attivate ai sensi dell'art.26 comma 3 legge 488/1999 da Consip per conto del Ministero dell'Economia e Finanze per le quali vige l'obbligo di acquisto da parte delle pubbliche amministrazioni;
- Che la spesa è inferiore a € 5.000,00 soglia definita dall'art.1 comma 450 legge n.296/06, modificata dall'art.1 comma 130 della legge 145 del 30.12.18, che prevede la deroga all'obbligo di ricorso al Mepa;
- che il valore complessivo della fornitura è pari a €. 110,00 + IVA;
- controllata la regolarità del DURC;
- Acquisito l'obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari, Art. 3 Legge n. 136/2010 s.m.i.;
- Che la ditta è stata selezionata tra quelle presenti negli elenchi ed albi redatti dalla stazione appaltante ed ha dimostrato in base a pregresse esperienze la capacità all'esecuzione delle prestazioni contrattuali richieste.

DETERMINA

ai sensi dell'art.50 comma 1 lett.b del D.lgs 36/2023, di provvedere alla ratifica degli acquisti dalla ditta Vetreria Pierozzi di Pierozzi Andrea al costo di €. 110,00 + I.V.A..

Spoletto 30/08/2024

DETERMINA A CONTRARRE n. 130

OGGETTO: Manutenzione multifunzione Ufficio Comando – **COD. CIG0 B2E38798C4.**

IL DIRIGENTE

- che occorre provvedere alla manutenzione della multifunzione Kyocera (matr.: VKJ1Y11826) in uso presso l'Ufficio Comando;
- visto il preventivo della ditta Copy System 2000 s.r.l.;
- che la fornitura sarà finanziata con il cap. 1761/4 esercizio finanziario 2024;
- che la figura del R.U.P. per servizi e forniture è individuata nel sottoscritto Direttore Funzionario Delegato alla spesa per questa Casa di Reclusione;
- Che il servizio non è contemplato nelle convenzioni attivate ai sensi dell'art.26 comma 3 legge 488/1999 da Consip per conto del Ministero dell'Economia e Finanze per le quali vige l'obbligo di acquisto da parte delle pubbliche amministrazioni;
- Che la spesa è inferiore a € 5.000,00 soglia definita dall'art.1 comma 450 legge n.296/06, modificata dall'art.1 comma 130 della legge 145 del 30.12.18, che prevede la deroga all'obbligo di ricorso al Mepa;
- che il valore della fornitura è pari a €. 176,00 + IVA;
- controllata la regolarità del DURC
- Acquisito l'obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari, Art. 3 Legge n. 136/2010 s.m.i.;
- Che la ditta è stata selezionata tra quelle presenti negli elenchi ed albi redatti dalla stazione appaltante ed ha dimostrato in base a pregresse esperienze la capacità all'esecuzione delle prestazioni contrattuali richieste;

DETERMINA

ai sensi dell'art.50 comma 1 lett.b del D.lgs 36/2023, di ratificare l'intervento effettuato dalla ditta Copy System 2000 S.r.l. al costo complessivo di €. 176,00 + I.V.A..

Spoletto 30/08/2024

Il Direttore
dott.ssa Bernardina Di Mario